
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 1.090, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021.

Secretaria Municipal de Finanças, 
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE REPUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1910-001/PMLN
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que tendo em vista que não houve interessados para o Pregão Ele-
trônico Nº 2021.1910-001/PMLN, ocorrido no dia 09/11/2021, ás 10h00min, 
ficou declarado DESERTO. Sendo assim, será realizado REPUBLICAÇÃO 
do procedimento licitatório para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FU-
TURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE USO PER-
MANENTE (ITENS PARA MONTAGEM DE PLAYGROUND, ARMÁRIO 
DE AÇO E CARTEIRAS UNIVERSITÁRIAS), PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A partir da data 11 de novembro de 2021, às 
09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de pro-
posta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento 
para cadastro de proposta: 25/11/2021, ás 09h:00min. Início da Sessão de Dis-
puta: 25/11/2021, ás 10h:00min, para maiores informações procurar na sala de 
reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro 
do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou 
através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do 
Norte/CE, 09 de Novembro de 2021 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 
– Presidente/Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 2021.2810-001/SECULT

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Limoeiro do Norte /CE torna público para conhecimento dos interessados 
que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tombado 
sob o N.º 2021.2810-001/SECULT, critério de julgamento MENOR PRE-
ÇO GLOBAL, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REVITALIZAÇÃO DA SEDE DO CENTRO VOCACIONAL TECNOLO-
GICO – CVT, NO BAIRRO CENTRO, MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E 
DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL,. A Sessão será realizada às 09 horas 
do dia 26 de Novembro de 2021, na Sala da Comissão situada à Rua Coronel 
Antônio Joaquim, n° 2121, Centro, CEP: 62.930-000, Limoeiro do Norte /CE. 
A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima 
mencionado, no horário de 08:00 h às 13:00h ou através do sítio eletrônico: 
www.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado. Limoeiro do 
Norte /CE, 09 de novembro de 2021. Paulo Victor Farias Pinheiro - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de LIMOEIRO 
DO NORTE /CE.

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE CONTRARRAZÕES 
DA TOMADA DE PREÇOS N° 2021.2607-001/SECSA

AVISO: O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comis-
são de Licitações, torna público aos interessados a interposição de recurso 
administrativo pela empresa recorrente: CONCRETECHNI ENGENHARIA 
LTDA EPP, referente à CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°. 2021.2607-001/
SECSA, cujo objeto é SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONCLUSÃO 
DE REFORMAS DE UBSS BIXOPÁ, SETOR NH4 E CIDADE ALTA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E 
DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. Interposto recurso poderá os licitantes 
interpor contrarrazões no prazo de 5 (cinco) dias úteis, inerentes aos casos 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13100001/2021PP-SRP
Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 13100001/2021PP-SRP, o 
pregoeiro, Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA os licitantes ven-
cedores Lote I -  Adjudicado para: MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELLI, pelo menor lance de R$ 20.255,30 ( Vinte Mil, Duzen-
tos e Cinquenta e Cinco Reais e Trinta Centavos). Lote II – Adjudicado para: 
CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM, pelo menor lance de R$ 19.484,00 
(Dezenove Mil, Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais). Lote III – Adjudicado 
para: MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, pelo 
menos lance de R$ 28.000,00 (Vinte e Oito Mil Reais). Informações: Av. Dom 
Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 
de 07h30min às 13h:00min> Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

previstos no caput e incisos do artigo 109 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações. 
Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua 
Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Este aviso 
será publicado no site www.tce.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios). 
Limoeiro do Norte-CE, 09 de novembro de 2021. Paulo Victor Farias Pinheiro.

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS
MOISES MAIA DE ANDRADE

Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 
(LAC), para Criação de Animais – Sem abate (bovinocultura), localizada no 
município de Limoeiro do Norte, Sítio Alvorada, zona rural, S/N, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento do IMMAB.

EXPEDITO FERREIRA DAS CHAGAS
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromis-
so (LAC), para Criação de Animais – Sem abate (ovinocultura), localizada 
no município de Limoeiro do Norte, Sítio Canafístula, zona rural, S/N, CEP 
62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Nor-
mas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

MARIA JOSÉ LIMA DE MENEZES
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 
(LAC), para Criação de Animais – Sem abate (bovinocultura), localizada no 
município de Limoeiro do Norte, Sítio Canto Grande de Baixo, zona rural, 
S/N, CEP 62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências conti-
das nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.090, de 10 de novembro de 2021. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

JOSE IRAN GUERREIRO NUNES
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB 
a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de Animais – Sem abate (bovino-
cultura), localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Canto Córrego do Feijão, zona rural, S/N, 
CEP 62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento do IMMAB.

LUIS MACIEL DA COSTA
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de Animais – Sem abate (bovinocul-
tura), localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Cabeça da Vaca, zona rural, S/N, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento 
do IMMAB.

MARIA SANTA DA SILVA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (avicultura), 
localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Cabeça da vaca,  zona rural, S/N, CEP 62.930-000. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do 
IMMAB.

MARIA MARGARETE ALVES SIMÃO
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), 
localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Vila da Paz,  zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi de-
terminado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

FRANCISCA ADRIANA  RIBEIRO SOUSA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), 
localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Cabeça da Vaca,  zona rural, S/N, CEP 62.930-000. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do 
IMMAB.

MARCOS PAULO MOURA DA SILVA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (suinocultura), 
localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Arraial,  zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi deter-
minado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

ELIZABETE LOPES CHAVES
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), 
localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Arraial,  zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi deter-
minado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

MARIA VANUSA MAIA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (suinocultura), 
localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Arraial,  zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi deter-
minado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

EDILSON ANDRADE MARINHA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), 
localizada no município de Limoeiro do Norte, Sitio Bom Jesus do Cruzeiro,  zona rural, S/N, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento 
do IMMAB.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.090, de 10 de novembro de 2021. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2021-11-10T15:12:36-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




